
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

2

صاحب امتياز: جمعيت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران
مدیرمسئول: اسماعيل رمضانی

www.shahrvand-newspaper.ir

دفتر مرکزی: تهران ،  فلکه د       وم صاد       قیه- ابتد       ای  بزرگراه 
محمد       علی جناح-  کوچه شهید        طاهریان، شماره 24
کد       پستی:1483778617- فكس: 44956100

تلفن : 44956101-8 
چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: 66818168
شکبه توزیع فروش : شرکت نشر گستر امروز

تلفن: 54081000 
تلفن سازمان آگهی ها: 44956201-4  

فكس:44956203  سامانه پیامکی: 5000262662
میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید
http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

رئيس جمهوری پــس از دریافت گزارش 
وزارتخانه هــای صنعت، معــدن و تجارت؛ 
اطلاعات، امور اقتصادی و دارایی و نيز بازرسی 
ریاســت جمهوری درباره وقــوع تخلف در 
واردات و فــروش خودرو های خارجی، ضمن 
دستور های جدید به ســه وزارتخانه و معاون 
حقوقی ریاست جمهوری؛ از رئيس قوه قضائيه 
خواســت ترتيبی اتخاذ نمایند تــا با دقت و 
سرعت و خارج از نوبت به این پرونده رسيدگی 
شــود، مجرمان و متخلفان به مجازات قانونی 
برسند و اموال و ســود های کلان نامشروع به 

بيت المال بازگردد.
حجت الاسلام حسن روحانی در »گزارش 
به مردم«، تاکيد کرده اســت: اینک با تلاش 
مسئولان اجرایی و بر اساس بررسی مجموع 
گزارش هــا می تــوان از احتمال یک فســاد 
هماهنگ از طریق مشــارکت چنــد نفر از 
کارگزاران دولتی، یک شرکت رایانه ای و چند 
شرکت واردکننده خودرو سخن گفت. روحانی 
همچنين از معــاون اول رئيــس جمهوری 
خواسته است برای جلوگيری از تکرار تخلفات 
مشابه و خشکاندن ریشــه ها و عوامل فساد 
ساختاری، رسيدگی به لوایح »مدیریت تعارض 
منافع در خدمات عمومی« و »شفافيت« را در 
اولویت قرار دهد و نسبت به ارسال سریع آنها 
به مجلس شورای اسلامی اقدام نماید. درمتن 

گزارش رئيس جمهوری آمده است:
به دنبال دریافت گزارش هایی در مورد وقوع 
تخلف در واردات و فروش خودرو های خارجی، 
به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور دادم تا 
ظرف ۱۵ روز موضوع را بررسی و هرگونه تخلف 
را صریحاً به مردم و دستگاه قضائی اعلام نماید. 

در این فاصلــه، از وزارت اطلاعات، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و بازرسی ریاست جمهوری 
 هم خواســتم تا گزارش هــای لازم را تهيه و

 ارسال نمایند.
بنا بر گزارش وزارت اطلاعات این تخلف از 
طریق ثبت سفارش های غيرقانونی و اخلال 
در بازار موجب تشدید واردات خودرو و خروج 
گسترده ارز از کشــور، ایجاد تقاضای کاذب 
و افزایش بی رویه قيمت، کســب ســود های 
نامشــروع و بروز پدیده دلالی در حوزه ثبت 
سفارش شــده اســت و طبق گزارش وزارت 
صمت تخلفات از طریق دســتکاری در تاریخ 
ثبت ســفارش، تغيير در عنوان کالای مورد 
ســفارش و تخلف در نحوه و زمــان پرداخت 
وجه انجام شده است. در این گزارش گروه های 
اصلی درگير در تخلفات ثبت سفارش خودرو 
شامل برخی کارکنان وزارت صمت، تعدادی از 
وارد کنندگان خودرو و چند نفر از کارشناسان 
شرکت رایانه ای طرف قرارداد برای پشتيبانی از 

سامانه ثبت سفارش معرفی شده اند.
اینک با تلاش مسئولان اجرایی و بر اساس 
بررسی مجموع گزارش ها می توان از احتمال 
یک فســاد هماهنگ از طریق مشارکت چند 

نفر از کارگزاران دولتی، یک شرکت رایانه ای 
و چند شرکت وارد کننده خودرو سخن گفت.

با توجه به تعهد رئيــس جمهوری به اصل 
شــفافيت و درک این ضرورت که دولت باید 

فساد ستيزی را از خود آغاز کند؛
۱. به معاون حقوقی رئيس جمهوری دستور 
می دهم با تجميع و ارزیابی کليه گزارش ها و 
تحقيقات انجام شــده، ضمن اعلام جرم به 
مقامات قضائی، اقدام به طرح شکایت کيفری 
و هر اقــدام حقوقی لازم دیگر بــرای احقاق 

حقوق عمومی بنماید.
۲. به وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور 
می دهم: طبق قانون پرونده تمام افرادی را که 
در موضوع فوق مرتکب تخلفی شده اند بدون 
هيچ ملاحظه ای به هيأت رسيدگی به تخلفات 
اداری ارجاع دهد. /با تشکيل کارگروه ویژه ای 
با مشــارکت وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
اطلاعــات، ارتباطات و فنــاوری اطلاعات و 
رئيــس کل بانک مرکزی نســبت به اعمال 
اصلاحات رویه ای و نهایی کردن ســامانه ای 
یکپارچه بــرای کنتــرل واردات و صادرات 
کشــور از مبدأ تا مقصد و ایجاد شــفافيت 
 لازم و جلوگيــری از تکــرار چنين جرایمی

 اقدام نمایند.
۳. به وزیر دادگســتری دســتور می دهم 
در رســيدگی به تخلفات تعزیراتــی افراد و 
شرکت هایی که از طریق تقلب، گرانفروشی، 
احتکار و اخلال در نظام عرضه و تقاضا به منافع 
نامشروع دست یافته اند تسریع کند و نسبت 

به اعمال مجازات های مقرر اقدام نماید.
۴. به وزیر امــور اقتصاد و دارایی دســتور 
می دهم: از ترخيص باقيمانــده خودرو های 
موضوع این پرونده جلوگيری کند و اطلاعات 
خودرو های ترخيص شــده را جهت اقدامات 
قانونی در اختيار مراجع ذیربــط قرار دهد. /

پرونده مالياتی افراد و شرکت های دخيل در 
این جریان را با دقت مورد بازبينی قرار دهد و 
ماليات و دیگر حقوق دولتی پرداخت نشــده  
مربوط به فعاليت های اقتصادی و تجاری آنان 

را در اسرع وقت وصول نماید.
۵. از معاون اول رئيس جمهوری می خواهم 
برای جلوگيــری از تکرار تخلفات مشــابه و 
خشکاندن ریشه ها و عوامل فساد ساختاری، 
رسيدگی به لوایح »مدیریت تعارض منافع در 
خدمات عمومی« و »شفافيت« را در اولویت 
قرار دهد و نســبت به ارسال ســریع آنها به 

مجلس شورای اسلامی اقدام نماید.
۶. از رئيس محترم قوه قضائيه می خواهم 
با توجه به اینکــه از نظر افکار عمومی تخلف 
در هر دستگاهی به اعتبار کل نظام و اعتماد 
مردم آسيب جدی می رساند، ترتيبی اتخاذ 
نمایند تا با دقت و سرعت و خارج از نوبت به این 
پرونده رسيدگی شود، مجرمان و متخلفان به 
مجازات قانونی برسند و اموال و سود های کلان 

نامشروع به بيت المال بازگردد.

مردانی که  سال گذشته از زنانشان کتک خوردند  

شجاعت این 4 هزار و 670 نفر را 
تحسین کنید!

سمیرا زمانی
روزنامهنگار

صحبت از کتک خــوردن که به ميــان می آید 
تصویر زنانی را به یاد می آوریم که سال هاســت از 
حقوق نابرابری برخوردارند و در مقابل بسياری از 
خشونت ها چاره ای جز سکونت نداشته اند. صادق 
که باشيم بعيد است حرف از همسر آزاری به ميان 
بياید و مردی را در حال کتک خوردن از همسرش 
متصور شــویم؛ اما به نظر می رسد که این تصور را 

هم باید تغيير داد. 
در تازه ترین اظهارنظر رئيس ســازمان پزشکی 
قانونی آمار مراجعان همسرآزاری در  سال گذشته 
8۱ هزار و 7۲9 نفر بوده است که سهم زنان از این 
نزاع ها، 77 هزار و ۵9 و سهم مردان ۴ هزار و ۶70 
نفر بوده که قربانی خشــونت و آزارهای روحی و 
روانی از سوی همسران شان شدند. بر این اساس 
مردانی که مدعی هســتند از طرف همسرشــان 
آزار دیده اند در طول یک  ســال ۲ درصد افزایش 

یافته اند. 
حتی بســياری از کارشناســان معتقدند تعداد 
مردانی که قربانی این خشــونت می شوند، بسيار 
بيشتر از اینهاست. بسياری از این مردان از ترس 
اینکه مورد قضاوت قرار بگيرند یا اینکه به سخره 
گرفته شوند، حاضر نيســتند که شکایتی  کنند. 
بخش عمده ای از خشونت های شهروندان ماهيت 
پنهانی دارد و هيچ مرجعی ثبت نمی شــوند. زنان 
زیــادی آزاری که می بينند را پنهــان می کنند و 
حالا کم کم باید به این فکر کنيم که مردان هم به 

سراغ این پنهانکاری رفته اند. 
در این یادداشت کوتاه بنا نيست از حقوق نادیده 
گرفته شــده زنان برای سال های طولانی صحبت 
کنيم یــا حتی از تعداد کم مردانی که نســبت به 

زنان قربانی خشونت شده اند. 
حرف این اســت که تعداد زنان یــا مردانی که 
شجاعت شکایت کردن و یا حتی صحبت کردن از 
خشونتی که در حقشان شده اســت را داشته اند 
بســيار کمتر از آمار واقعی آن اســت. این باور را 
نمی تــوان نادیده گرفت که نخســتين قدم برای 
رســيدن به جامعــه ای برابر این اســت که فرد 
آزاردیده فارغ از جنســيت توان شکایت و مقابله 

داشته باشد. 
پس باید شــجاعت 8۱  هــزار و 7۲9 نفری که  
ســال گذشــته این قدرت را پيدا کرده اند که در 
مقابل آزاری که دیده اند قد علم کنند، تحســين 
کــرد. بيایيد یــاد بگيریم ۴  هــزار و ۶70 مردی 
که محکم بر روی پایشــان ایســتاده اند و بدون 
خجالت کشيدن حرف از این زده اند که از زنانشان 
کتک خورده اند را به ســخره نگيریم. شاید زمان 
آن رســيده که فکر کنيم نخســتين قــدم برای 
رسيدن به برابری رســيدن به همين قدرت است 
و باید یاد بگيریم فرقی نــدارد زنان جامعه به این 
قدرت رسيده باشــند یا مردان. مهم این است که 
تعداد کســانی که قدم نخســت برای رسيدن به 
جامعه ای برابر را برمی دارند، هر  ســال دارد بالاتر 

می رود؛ حتی اگر ۲ درصد!

یادداشت

نصب تابلوهای گرانفروشی 
سردر مغازه ها

یدالله صادقی، رئیس ســازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان تهران با ارســال نامه ای به رئیس 
اتاق اصناف ایران، خواســتار نصب پارچه یا تابلو بر 
سر محل کســب یا تعطیلی موقت و تعلیق پروانه 
کسب متخلفان محکوم شــد. این نامه خطاب به 
علی فاضلی، رئیس اتاق اصنــاف ایران و با موضوع 
»اقدامات تعزیراتی مشهود« نوشته شده. این اقدام 
پس از خبر محمد شــریعتمداری، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درباره آغاز به کار ستاد تشدید مبارزه 
با احتکار انجام شده. بنا به دستور شریعتمداری این 

ستاد از روز گذشته کارش را شروع کرد.

دستورات قاطع روحانی درباره پرونده تخلف 
در واردات خودرو های خارجی

 گزارش به مردم

هفته هـای  در   شـهروند  روزنامـه 
اخيـر در شـکل و محتـوا متحـول 
و  نظـرات  از  را  مـا  اسـت.  شـده 
 انتقـادات خـود بی نصيـب نگذارید 
و بـا مـا از طریـق شـماره پيامـک 

باشـيد تمـاس  در   5000262662

مردم از هنر فراری شده اند 
  شــهرام ناظری ،  در 
گفت و گو با اعتمادآنلاین 
گفت: »از سال گذشته تا 
بــه امــروز بــه صورت 
محسوسی حس می کنم 
که مردم از هنر فراری شده اند و دیگر تمایل و 
وقتی برای پرداخت به ایــن موضوع ندارند. 
موسيقی سنتی جایگاه خود را به آهنگ های 
به اصطلاح مبتذل داده است که جای افسوس 
فراوان دارد. با وضع موجود بهتر اســت که به 
فکر همبســتگی و اتحاد با یکدیگر باشيم.« 
ناظــری در ادامه گفته اســت: »چندی قبل 
سفری به چند شهر ایران داشتيم و قرار بود که 
کنســرت هایی را در مناطق مختلف برگزار 
کنيم. طبق برنامه پيش رفتيم اما نکته ای که 
قابــل توجه بود و به چشــم مــی زد، حضور 

کمرنگ مردم و استقبال کم آنها بود.«
 

بازار سرک کشیدن به زندگی 
دیگران گرم است

  فاضل میبدی، عضو 
و  محققيــن  مجمــع 
مدرسين حوزه علميه قم 
گفــت: »ادبيــات ما در 
نمازجمعه هــا روزبه روز 
خشن تر شــده است.« او در بخشــی دیگر از 
صحبت هایــش اشــاره کرد: »فحاشــی به 
کشــورهای خارجی دردی را دوا نمی کند« و 
عنوان کرد: »بازار سرک کشــيدن به زندگی 
خصوصی مردم حسابی گرم است.« او تأکيد 
کرد: »تــا زمانی که رویکرد مســئولان ما بر 
اساس بنياد اخلاقی و رقابت سياسی در کشور 
بر مبنای عقلانيت جمعی نباشــد، ما مشکل 

داریم.«

مزاحمت های مدیران موسسات 
مالی غیرمجاز برای مسئولان 

بانک مرکزی 
  ولی الله سیف، رئيس 
از  مرکــزی  بانــک 
مزاحمت هــای مدیران 
موسسات مالی غيرمجاز 
بــرای مســئولان بانک 
مرکزی انتقاد کرد و در تویيتی نوشت: یکی از 
شگردهای مدیران موسسات مالی غيرمجاز و 
بانک های متخلف این بود که با اســتفاده از 
امکانات حاصله از سپرده های مردم در طبقات 
و بخش های مختلف اجتماعــی نفوذ کرده و 
برای خود حاميانی دست و پا کنند، در عمل 
هــم بــا ایــن حمایت هــا، مشــکلات و 
مزاحمت هایی برای اینجانب و همکارانم ایجاد 

کردند.

 

جمعيــت  اساســنامه  براســاس 
هلال احمر، ارایه خدمات بهداشــتی 
و درمانی ایرانيــان در عتبات عاليات و 
ایام حج برعهده نيروهای این جمعيت 
اســت و همين هــم عاملی اســت تا 
مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعيت 
هلال احمــر همراه با کادر پزشــکی و 
درمانی در کنار زائــران خانه خدا قرار 
گيرند. بر این اساس همایشی با عنوان 
»حضور تيم های بهداشــتی و درمانی 
جمعيت هلال احمر در حج 97« برگزار 
شد و  در آن همایش علی اصغر پيوندی، 
رئيس جمعيت هلال احمر اعلام کرد 
که ۵۲ تنُ دارو شــامل ۴00 قلم دارو و 
۳00 قلم تجهيزات پزشکی خریداری 
و به جده ارســال شده است. همچنين 
واکسيناسيون حجاج به صورت کامل 
انجام و ارایه آموزش ها هم در جلسات 
متعــدد بــرای کادر های پزشــکی و 

کاروان ها ارایه شده است.
او با اشــاره به این که امسال 8۲ هزار 
زائر خانــه خدا به مکــه و مدینه اعزام 
می شــوند، گفته: ۵۱ درصــد حجاج 
را زنان و ۴9 درصد را مردان تشــکيل 
می دهنــد. اميدواریــم امســال حج 
بی حادثــه و کم حادثــه ای را شــاهد 
باشــيم و همکاران مــا در هلال احمر 

برنامه ریزی های لازم را انجام داده اند تا 
خدمات بهتر و جامع تری به حجاج ارایه 

دهند.
 5 درمانگاه شبانه روزی

 و ۸0 مطب
ســيدعلی مرعشــی، رئيس مرکز 
پزشــکی حــج و زیــارت جمعيــت 
هلال احمر می گوید در گذشــته ارایه 
خدمات پزشکی به زائران خانه خدا در 
قالب پزشک کاروان ارایه  و یک پزشک 
برای یک کاروان در نظر گرفته می شد 
تا تمامی افــراد حاضــر در آن کاروان 
برای انجام خدمات پزشــکی خود به 
پزشــک کاروان مراجعه کنند، اما حالا 
دوران هر پزشــک یک کاروان را پشت 

سر گذاشــته ایم و امســال ۳ درمانگاه 
شبانه روزی در ۳ نقطه از اسکان زائران و 
یک مطب 8ساعته در مدینه منوره  فعال 
خواهد بود و بســتری های بيماران در 
بيمارستان های مدینه و بيمارستان های 
سعودی هم انجام می شود، همچنين 
پزشــک اورژانس، داخلی، زنان و ... در 

مدینه خواهيم داشت.
علاوه بر ایــن در مکــه مکرمه هم 
بيمارســتان داریــم و ۵ درمانــگاه 
شــبانه روزی و 80 مطب بــرای ارایه 
خدمــات به زائــران خانه خــدا فعال 
خواهد بود. از سوی دیگر امسال پرونده 
الکترونيکی برای زائران خانه خدا وجود 
دارد که این پرونده به صورت آنلاین و 

آفلاین قابليت دسترســی دارد تا اگر 
زائری دچار مشکل شد به راحتی بتوان 

به پرونده حجاج دسترسی داشت.
تلاش برای ایجاد آرامش روانی

قاضی  حجت الاسلام والمســلمين 
عسگر، سرپرست حجاج ایرانی، در این 
همایش یکی از اساســی ترین مسائل 
حج برای حجاج را بحث آرامش روانی 
آنها دانســته و افزود: باید در این زمينه 
سرمایه گذاری جدی کرد و همه تلاش 
کنيم زائران نشاط روحی داشته باشند. 
نباید در زمينه انجام مناسک اضطراب 
ایجاد کــرد که کادر پزشــکی در این 
جهت می تواند کمک حال زائران باشد 
و باید توجه داشت که فلسفه حج ایجاد 

آرامش است.
قاضی عسگر با ابراز اميدواری از این  که 
حج امســال بهتر از سال های گذشته 
باشد، گفت: مقام معظم رهبری نسبت 
به موضوع حج  حســاس هســتند و 
در جلســات خصوصی و جمع به من 
اعلام کرده اند که »زمانی که حجاج باز 
می گردند به من حالت وجد و نشــاط 
می دهد و در موسم حج دعاگوی حجاج 
هســتم.« بنابراین اميدواریم امسال 
نيز لبخند رضایت ایشــان را ببينيم و 

برنامه ها هرچه بهتر انجام شود.

تلاش جمعيت هلال  احمر برای برگزاری هرچه بهتر مراسم حج امسال

فلسفه حج ایجاد آرامش است 
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محمد هاشمی، عضو پيشين مجمع تشخيص مصلحت نظام گفت: »مرحوم هاشمی رفسنجانی در زمان 
خودشان موفق بودند. در زمان دولت آقای خاتمی هم همين رویکرد ادامه داشت اما آقای احمدی نژاد به کلی 
رویه را تغيير داد. دولت او به توليد، هيچ بهایی نمی داد و روی واردات تمرکز کرده بود. پول را روی واردات هزینه 
می کرد.آقای احمدی نژاد از سوی دیگر طرح پرداخت یارانه را اجرا کرد و به جای این که به مردم ماهيگيری یاد 
بدهد، ماهی داد و نتيجه این شد که روستاها تخليه شدند، حاشيه های شهرها رشد غيرقابل کنترل پيدا کرد 

و به موازات این ها مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سياسی زیاد شد که سياست بسيار غلطی بود.«
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آیت الله احمد جنتی، دبير شــورای نگهبان در 
آستانه سالروز تأسيس این شورا در برنامه بدون 
تعارف بخش خبری ۳0: ۲0 شــرکت کرد و به 
سوالات مجریان این برنامه پاســخ داد؛ در زیر 

بخشی از سخنان وی را می آوریم:   
 متولــد ۱۳0۵ هســتم. در خانه یک 

اتاق داشتيم و با پدر و مادر در آن جا 
زندگی می کردیم، بــه نان و پنير 
عادت داشتيم و عيد پلو با کوکو 
می خوردیم. پسرم نجاری دارد و 

نان حلال را او می خورد.
 صميمی تریــن دوســتم 
آیت الله خزعلی بود. ما یک روح 
در دو بدن بودیم و یادم نمی آید 

مشکلی در کاری داشته باشيم. آیت الله مهدوی کنی را 
خيلی دوست داشتم و عاشق بهشتی بودم. 

 من طلبه متولد شــدم، طلبــه زندگی کردم 
و می کنم و طلبه هم از دنيــا می روم. این جا خودم 
هستم و کتاب هایم؛ چرا موکت را عوض کنم، اسراف 

می دانم این را. 
 یک عده ای دین و اخلاق خود را فدای 
سياست می کنند. در سفری به عراق در 
پاویون روی این صندلی نشستم. اگر 

جرم است، بله نشسته ام.
 از شوخی خوشــم می آید. 
ناراحتم که جنبه سياسی دارد. 
شــوخی ها دروغ یا تهمت باشد 
درست نيست و در نظام جمهوری 

اسلامی اینها محکوم است.
 بعضی از مصوبات مجلس بوده است که به ضرر مملکت و 
مردم بود و خوشحال می شدم رد می شد. مسأله ما ولی فقيه 
است. امام )ره( باید زنده باشد و در همه عرصه ها حاضر باشد. 

مقام معظم رهبری جلد دوم امام )ره( است.
 تلخ ترین خاطره در شورای نگهبان فتنه بود. من خيلی 
غصه بيکاری و گرانی را می خورم. وضع خوب نيست اما با افراد 

کارشناس و انقلابی قابل اصلاح و ترميم است.
 کاسه و کوزه ها را سر من می شکنند. در شورا دوازده نفر 
هستند و من یک دوازدهم هســتم اما با من تسویه حساب 

می کنند. افکار من و کدخدایی به هم نزدیک است.
 در جناح اصلاح طلب کم دوست دارم.

 همه مدیون خون شهدا هســتند. روز قيامت یقه ما را 
می گيرند. خط امام و راه رهبری را باید حفظ کرد.

محمد هاشمی:

 ماهیگیری
  به جای
 گرفتن ماهی

صحبت های آیت الله جنتی که در رسانه ها دست به دست می شود

بازتاب های یک گفت وگوی شیرین


